
UCHWAŁA  Nr XVI/148/2012

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 28 lutego 2012 roku

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2012 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.), 

Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje:

 

§ 1.  W budżecie gminy przyjętym uchwałą Nr XV/139/2012 Rady Miejskiej  w 

Wyrzysku z  dnia  20 stycznia  2012r.  w sprawie budżetu Gminy Wyrzysk na 2012 rok, 

zmienionej:

zarządzeniem Nr 3/2012 Burmistrza Wyrzyska z dnia 25 stycznia 2012 roku,

zarządzeniem Nr 0050.15.2012 Burmistrza Wyrzyska z dnia 8 lutego 2012 roku,

zarządzeniem Nr 0050.17.2012 Burmistrza Wyrzyska z dnia 15 lutego 2012 roku,

wprowadza się następujące zmiany:

1) plan dochodów budżetu Gminy zwiększa się o 5.500,00 zł i  po zmianie wynosi 

36.799.217,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały:

a) plan dochodów bieżących zwiększa się o 5.500,00 zł i po zmianie wynosi

    34.848.509,00 zł,

b) plan dochodów majątkowych wynosi 1.950.708,00 zł;

c) plan dotacji celowych na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego zwiększa się 5.500,00 zł 

i  po  zmianie  wynosi  46.288,00  zł,  zgodnie  z  załącznikiem  nr  3  do  niniejszej 

uchwały;

2) plan wydatków budżetu Gminy zwiększa się o 5.500,00 zł i  po zmianie wynosi 

42.700.526,01 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały:

a) wydatki bieżące budżetu gminy zwiększa się o 5.500,00 zł i po zmianie wynoszą 

34.269.737,64 zł;

b) wydatki majątkowe budżetu gminy wynoszą 8.430.788,37 zł;

c) plan wydatków na realizację zadań realizowanych w drodze umów i porozumień 

między  jednostkami  samorządu  terytorialnego  zwiększa  się  o  5.500,00  zł  i  po 



zmianie wynosi 46.288,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały;

3) planowane dotacje udzielane z budżetu gminy zwiększa się o kwotę 10.924,00 zł 

i po zmianie wynoszą  1.643.039,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 

uchwały;

4) zmniejsza się rezerwę celową o kwotę 10.924,00 zł i po zmianie rezerwy celowe 

wynoszą 137.550,00 zł, z tego:

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 83.950,00 zł,

b) na potencjalne zobowiązania Gminy Wyrzysk z tytułu udzielonego poręczenia

    finansowego za zobowiązania WTBS Spółka z o.o. w Wyrzysku z tytułu kredytu

    zaciągniętego na sfinansowanie przedsięwzięcia inwestycyjno-budowlanego –

  budowa budynku mieszkalnego w Wyrzysku  ul. Akacjowa w kwocie 40.000,00zł;

c) na pokrycie kosztów związanych z pobytem w Izbie Wytrzeźwień mieszkańców 

    Gminy Wyrzysk znajdujących się w stanie nietrzeźwości, którzy swoim          

    zachowaniem dają powód do zgorszenia, znajdują się w okolicznościach  

    zagrażających ich życiu lub zdrowiu albo zagrażają zdrowiu lub życiu innych  

    osób w kwocie 13.600,00 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie
do uchwały Nr  XVI/148/2012 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 lutego 2012 roku

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2012 rok

Plan dochodów budżetu zwiększa się o kwotę 5.500,00  zł, zgodnie z niżej 
wymienionym wykazem:

Data pisma Data 
wpływu Znak pisma Kwota [zł]

Klasyfikacja 
budżetowa 

[dz.-rozdz.-par.]

Treść
[przeznaczenie środków]

26.01.2012r 10.02.2012r Uchwała nr 
XIII.129.2012 
Rady Powiatu w 
Pile 

5 500,00 921-92105-2320 Dotacja celowa otrzymana z 
powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego

Razem 5 500,00

Zwiększenie planu dochodów o kwotę 5.500,00 zł dotyczy przyznanej dotacji dla Gminy 
Wyrzysk  na  realizację  w  2012  roku  zadań  własnych  Powiatu  z  zakresu  kultury: „XI 
Międzynarodowy Festiwal Piosenki Włoskiej  La Scarpa Italiana” oraz „XIII Wyrzyskie 
Spotkania Chóralne”.

Plan dochodów budżetowych po zmianach wynosi 36.799.217,00 zł.

Plan wydatków budżetu zwiększa się o kwotę 5.500,00 zł.
Zmiany w planie wydatków dokonano w następujących działach:

W dziale 750 Administracja publiczna zwiększa się plan wydatków bieżących o 
kwotę 55.424,00 zł, z tego:

1) w rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) zwiększa się 
plan  wydatków  o  kwotę  27.500,00  zł  z  przeznaczeniem  na  podróże  służbowe 
krajowe pracowników urzędu;

2) w rozdziale  75095  Pozostała  działalność  zwiększa  się  plan  wydatków o  kwotę 
27.924,00 zł z przeznaczeniem na:

• eksploatację  stałego  łącza  transmisji  danych  do  Systemu  Centralnej  Ewidencji 
Pojazdów i  Kierowców CEPIK łączącego  Oddział  Komunikacji  w Wyrzysku  z 
Wydziałem Komunikacji Starostwa Powiatowego w Pile – kwotę 10.924,00 zł;

• koszty doręczenia nakazów płatniczych – kwotę 17.000,00 zł.

W dziale  758  Różne  rozliczenia w  rozdziale  75818  Rezerwy ogólne  i  celowe 
zmniejsza  się  plan  wydatków  o  kwotę  10.924,00  zł.  Zmniejszono  rezerwę  celową  na 
eksploatację stałego łącza transmisji danych do Systemu Centralnej Ewidencji Pojazdów i 
Kierowców  CEPIK  łączącego  Oddział  Komunikacji  w  Wyrzysku  z  Wydziałem 
Komunikacji Starostwa Powiatowego w Pile.

W dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85295 Pozostała działalność dokonuje 
się  zmniejszenia  planu  wydatków o  kwotę  44.500,00  zł  na  realizację  zadań z  zakresu 
dożywiania.  
Zgodnie  z  zawartym  porozumieniem  pomiędzy  Wojewodą  Wielkopolskim  a  Gminą 
Wyrzysk, udział środków własnych gminy w realizacji zadania wynosi nie mniej niż 40% 
kosztów zadania, pozostała część wydatków jest pokrywana z dotacji celowej z budżetu 



państwa. W związku z tym, że udział środków własnych w proporcjach określonych w 
porozumieniu jest wyższy,  dlatego też zasadnym jest dostosowanie planu wydatków do 
zapisów w porozumieniu.

W dziale  921 Kultura i  ochrona dziedzictwa narodowego w rozdziale  92105 
Pozostałe  zadania  w  zakresie  kultury,  plan  wydatków  zwiększa  się  o  5.500,00  zł  z 
przeznaczeniem na: XI Międzynarodowy Festiwal Piosenki Włoskiej „La Scarpa Italiana” 
kwotę 3.500,00zł oraz na „XIII Wyrzyskie Spotkania Chóralne” kwotę 2.000,00zł. Zgodnie 
z uchwałą nr XIII.129.2012 Rady Powiatu w Pile z dnia 26.01.2011r., zostały powierzone 
dla Gminy Wyrzysk powyższe zadania do realizacji w 2012 roku.

Zmiany w planie  wydatków dotyczą  także  przeniesień  planu wydatków między 
paragrafami  w  ramach  rozdziału  85311  Rehabilitacja  zawodowa  i  społeczna  osób 
niepełnosprawnych  –  zmiana  paragrafu  6610  Dotacje  celowe  przekazane  gminie  na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami  samorządu  terytorialnego  na  paragraf  6300  Dotacja  celowa  na  pomoc 
finansową  udzielaną  między  jednostkami  samorządu  terytorialnego  na  dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych. 

Dokonano również zmian w załącznikach: 
1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy Wyrzysk na 

2012 rok polegające na:
1) zwiększeniu  dotacji  celowej  o  10.924,00  zł  –  jest  to  dotacja  celowa na pomoc 

finansową  udzielaną  Powiatowi  Pilskiemu  na  dofinansowanie  własnych  zadań 
bieżących i przeznaczona jest na eksploatację stałego łącza transmisji danych do 
Systemu Centralnej Ewidencji Pojazdów i Kierowców CEPIK łączącego Oddział 
Komunikacji w Wyrzysku z Wydziałem Komunikacji Starostwa Powiatowego w 
Pile;

2) zmniejszeniu dotacji przedmiotowej o kwotę 21.000,00 zł oraz zwiększeniu dotacji 
celowej o kwotę 21.000,00 zł – dotyczy to dotacji przeznaczonej na zakup paliwa 
dla jednostek OSP biorących udział w działaniach ratowniczych.

2. Dochody i wydatki związane z realizacja zadań realizowanych w drodze umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego na 2012 rok, polegające 
na:

1) zwiększeniu planu dotacji celowych na zadania realizowane w drodze porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 5.500,00 zł,

2) zwiększeniu  planu  wydatków  na  zadania  realizowane  w  drodze  porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 5.500,00 zł.
Zmiany  dokonuje  się  w  związku  z  przyznaną  dotacją  przez  Powiat  Pilski  dla 
Gminy Wyrzysk  na  realizację  w 2012 roku zadań własnych Powiatu  z  zakresu 
kultury: „XI Międzynarodowy Festiwal Piosenki Włoskiej La Scarpa Italiana” oraz 
„XIII Wyrzyskie Spotkania Chóralne”

W związku z powyższymi zmianami plan wydatków budżetowych ustala się na 
kwotę  42.700.526,01 zł.


